
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2029 DEL 01-10-2020

N. SETTORE 412 DEL 01-10-2020

Oggetto:

Intervento di pulizia straordinaria e sanificazione ambientale dell'Asilo Nido
Comunale Giuseppina Marinaz Rizzo di San Pietro. Liquidazione fattura alla
Ditta ECO. C.E.T. s.r.l., avente sede legale in via Della Regione n. 7 - Pace del
Mela. CIG: ZE72E54B33.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2029 del 01-10-2020
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Intervento di pulizia straordinaria e sanificazione ambientale dell'Asilo Nido
Comunale Giuseppina Marinaz Rizzo di San Pietro. Liquidazione fattura alla
Ditta ECO. C.E.T. s.r.l., avente sede legale in via Della Regione n. 7 - Pace del
Mela. CIG: ZE72E54B33.

Il Responsabile del Procedimento

VISTO il D.P.R. 275/1999;
VISTO il D. Lgs 165/2001;
VISTO il D. Lgs 81/2008 T.U. sulla salute e sicurezza sul lavoro - Attuazione dell’articolo 1 della Legge
3 agosto 2007, n. 123 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;
CHE in data 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato per sei mesi lo stato di Emergenza
sanitaria per l’epidemia da coronavirus a seguito della dichiarazione dell’Organizzazione Mondiale della
Sanità di emergenza pubblica di rilevanza internazionale;
VISTA la normativa e i provvedimenti emanati per fronteggiare l’emergenza sanitaria;
VISTI i DPCM adottati in attuazione delle misure di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19,
VISTI i documenti emanati dal Comitato Tecnico Scientifico;
VISTO il Piano Scuola 2020/2021;
VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di
sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19;
VISTO il Documento Tecnico del Comitato Tecnico Scientifico sull’ipotesi di rimodulazione delle
misure contenitive nel settore scolastico ;
VISTO il decreto-legge 30 luglio 2020, n. 83, recante "Misure urgenti connesse con la scadenza della
dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020" pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale del 30 luglio 2020 n. 80, è stato prorogato lo stato di emergenza fino al 15 ottobre
2020;
VISTA la circolare n. 3 del 24 luglio 2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri che fornisce
indicazioni per il rientro in sicurezza sui luoghi di lavoro dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni;
VISTO il Documento di indirizzo e orientamento per la ripresa delle attività in presenza dei servizi
educativi e delle scuole dell’infanzia per l’anno 2020/2021, adottato con decreto n. 80 del 03/08/2020 dal
Ministro dell’Istruzione;
TENUTO CONTO dell’esigenza di condividere le linee operative per garantire la ripresa delle attività in
presenza dei servizi educativi, in osservanza delle misure precauzionali di contenimento e contrasto del
rischio di epidemia da COVID-19;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2029 del 01-10-2020
Pag. 2 di 6



CHE, al fine di poter garantire la ripresa e lo svolgimento in sicurezza del servizio asilo nido, la pulizia,
seguita da idonee procedure di sanificazione delle superfici e degli ambienti interni, riveste un ruolo
cruciale nella prevenzione e contenimento della diffusione del virus;
CHE, pertanto, si è reso necessario procedere all’affidamento del servizio di pulizia e sanificazione
ambientale da effettuarsi prima della riapertura dell’Asilo Nido comunale di San Pietro secondo le
direttive inerenti il Covid 19;
RICHIAMATA integralmente la determinazione dirigenziale n. 379 del 17/09/2020 con la quale si è
proceduto all’affidamento del servizio di pulizia straordinaria e sanificazione ambientale dell’Asilo Nido
comunale Giuseppina Marinaz Rizzo di San Pietro in favore della Ditta ECO. C.E.T. s.r.l. P.I. 03330420831
con sede legale in via Della Regione n. 9 Pace del Mela CAP 98042, al costo di euro 980,00 oltre
all’IVA;
VISTA la fattura emessa dalla Ditta ECO. C.E.T. s.r.l. n. 548/E del 21/09/2020 (scadenza pagamento a
30 gioni), di € 1.195,60 di cui € 980,00 per espletamento servizio ed € 215,60 per IVA al 22% relativa al
servizio di che trattasi;
CHE accertata la regolarità del servizio effettuato, si rende opportuno procedere alla liquidazione della
fattura n°548/E del 21/09/2020 di € 1.195,60 di cui € 980,00 per servizio espletato ed € 215,60 per IVA al
22%;
CHE è stato acquisito per il suddetto servizio il seguente CIG: ZE72E54B33;
CHE la fattura elettronica è stata trasmessa al codice univoco 4QFCFV di quest’ufficio;
CHE è stata verificata la regolarità contributiva ed assicurativa (DURC) della Ditta ECO. C.E.T. s.r.l. ,
con validità fino al 30.10.2020;
CHE in riferimento a quanto disposto dalla legge statale n. 136/2010, la Ditta ECO. C.E.T. s.r.l., ha
indicato il conto corrente bancario sul quale fare confluire le somme spettanti;
VISTA la Deliberazione del C.C. n. 77 del 16/09/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione dell'esercizio finanziario 2019-2021 e gli atti propedeutici e/o connessi;
RICHIAMATO l'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;
VISTO Decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il Regolamento comunale di contabilità;
VISTO il Regolamento comunale dei contratti;
VISTE le vigenti disposizioni regionali che regolano la materia;
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia;

                                                       PROPONE
Per i motivi espressi in narrativa:

Di liquidare, ai sensi dell'art. 1, comma 629, della Legge 190/2014, la fattura n. 548/E del1.
21/09/2020 (scadenza pagamento a 30 gioni), di €1.195,60, per servizio di pulizia straordinaria e
sanificazione ambientale effettuato presso l'Asilo Nido comunale sito in via Policastrelli n. 5 San
Pietro come segue:

per la somma di € 980,00 per espletamento servizio di pulizia straordinaria e sanificazione·
ambientale presso l'Asilo Nido comunale di San Pietro in favore della Ditta ECO. C.E.T. s.r.l.
P.I. 03330420831 con sede legale in via Della Regione n. 9 Pace del Mela CAP 98042;
per la somma di € 215,60 all'Erario dello Stato  quale onere relativo al’IVA al 22%.·

Di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento per la somma di € 980,00 a2.
favore della Ditta ECO. C.E.T. s.r.l. P.I. 03330420831 con sede legale in via Della Regione n. 9 Pace
del Mela CAP 98042, mediante bonifico bancario sull'Iban indicato nella fattura che si conferma
essere quello dedicato.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2029 del 01-10-2020
Pag. 3 di 6



Di versare all'Erario dello Stato la somma di € 215,60  per IVA al 22% relativamente alla fattura3.
citata al punto 1.
Di dare atto che la complessiva spesa di € 1.195,60 trova imputazione al cap 3490, piano finanziario4.
1.03.01.02.999, missione 12.01, impegno n. 594/2020 assunto con determinazione dirigenziale n.
379 del 17/09/2020.
Di dare atto altresì che la prestazione è stata resa nell'esercizio 2020 e pertanto la relativa spesa5.
risulta esigibile nel 2020.
Di provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la legge sulla trasparenza amministrativa.6.

        Il Responsabile dell’Istruttoria
F.to Dott.ssa Anmnunziata Lidia La Spada

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2029 del 01-10-2020
Pag. 4 di 6



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1684 del 29-09-2020     CIG ZE72E54B33
Su Impegno N°   594 del 18-09-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    379 Determina 6 Settore del 17-09-2020 avente per oggetto
Affidamento diretto ai sensi dellart. 36 comma 2 lett.a) del servizio di pulizia straordinaria e sanificazione dei locali dellAsilo Nido Comunale
Giuseppina Marinaz Rizzo, con sede in via Policastrelli n. 5 San Pietro - Milazzo. CIG: ZE72E54B33
Missione Programma 5° livello 12.01-1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.
Capitolo       3490 Articolo       ALTRI MATERIALI DI CONSUMO - ACQUISTO GENERI ALIMENTARI  ASILO NIDO SAN PIETRO
Causale Intervento di pulizia straordinaria e sanificazione ambientale dell'Asilo Nido Comunale Giuseppina Marinaz Rizzo di San Pietro.

Liquidazione fattura alla Ditta ECO. C.E.T. s.r.l., avente sede legale in via Della Regione n. 7 - Pace del Mela. CIG: ZE7
Importo €. 1.195,60
Beneficiario      20921 ECO.C.E.T. SRL
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT39T0538782291000035235721

Liquidazione n.  1291 del 02-10-2020     CIG ZE72E54B33
Su Impegno N°   594 del 18-09-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    379 Determina 6 Settore del 17-09-2020 avente per oggetto
Affidamento diretto ai sensi dellart. 36 comma 2 lett.a) del servizio di pulizia straordinaria e sanificazione dei locali dellAsilo Nido Comunale
Giuseppina Marinaz Rizzo, con sede in via Policastrelli n. 5 San Pietro - Milazzo. CIG: ZE72E54B33
Missione Programma 5° livello 12.01-1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.
Capitolo       3490 Articolo       ALTRI MATERIALI DI CONSUMO - ACQUISTO GENERI ALIMENTARI  ASILO NIDO SAN PIETRO
Causale Intervento di pulizia straordinaria e sanificazione ambientale dell'Asilo Nido Comunale Giuseppina Marinaz Rizzo di San Pietro.

Liquidazione fattura alla Ditta ECO. C.E.T. s.r.l., avente sede legale in via Della Regione n. 7 - Pace del Mela. CIG: ZE7
Importo €. 1.195,60
Beneficiario      20921 ECO.C.E.T. SRL
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT39T0538782291000035235721

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    20921 ECO.C.E.T.
SRL

IT39T05387822910000
35235721

548/E del
21-09-2020

1.195,60 1.195,60 ZE72E54B33 22-10-2020

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 980,00 215,60 22,00%

Totale ritenute documento 980,00 215,60

Milazzo, lì 07-10-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2029 del 01-10-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 08-10-2020.

N. Reg. Albo: 3511

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2029 del 01-10-2020
Pag. 5 di 6



Milazzo, lì 08-10-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2029 del 01-10-2020
Pag. 6 di 6


